INDICAÇÃO Nº  772/2012

ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA DE ÁRVORE NA RUA JOSÉ DE OLIVEIRA, NO BAIRRO DO ENGENHO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada a RETIRADA DE ÁRVORE NA RUA JOSE DE OLIVEIRA, ALTURA DO N. 40, NO BAIRRO DO ENGENHO ou que a substitua por outra.

Tal medida faz-se necessária pra se melhorar às condições edilícias do situado local, já que segundo os moradores, as árvores desta rua possuem muitas folhas, que ao cair, acabam prejudicando a limpeza do logradouro e entupindo os bueiros, além do fato de suas raízes ocasionarem quebrarem a calçada, estando, aparentemente, algumas delas, mortas.

SALA DAS SESSÕES, 12 DE JUNHO DE 2012.

EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS